公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

（4）后续精准扶贫计划

公司将积极响应国家精准扶贫号召，切实履行精准扶贫社会责任。在未来，公司将充分依托现有

的资源，通过资本扶贫、社会扶贫，竭尽全力为贫困地区脱贫致富贡献力量，为打赢脱贫攻坚战、携

手共同奔向全民小康做出更大的贡献。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

关于受让高能海银管理公司31%股权事项

2017年10月26日，公司公告拟受让厦门金拾集团股份有限公司、厦门高能刺桐创业投资合伙企

业（有限合伙）分别持有的高能海银管理公司18%、13%股权。根据实缴出资额情况，本次受让价款

合计确定为人民币74.4万元。转让完成后，公司将持有厦门高能海银创业投资管理有限公司31%股

权。具体内容详见公司披露在巨潮资讯网的《关于受让高能海银创投基金32%财产份额和高能海银管

理公司31%股权的公告》。截至目前，厦门高能海银创业投资管理有限公司已完成工商变更登记手续。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00%   48,000,000  48,000,000 108,000,000 75.00%

3、其他内资持股 32,869,800 41.09%   26,295,840  26,295,840 59,165,640 41.09%

其中：境内法人持股 32,869,800 41.09%   26,295,840  26,295,840 59,165,640 41.09%

4、外资持股 27,130,200 33.91%   21,704,160  21,704,160 48,834,360 33.91%

其中：境外法人持股 27,130,200 33.91%   21,704,160  21,704,160 48,834,360 33.91%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00%   16,000,000  16,000,000 36,000,000 25.00%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00%   16,000,000  16,000,000 36,000,000 25.00%

三、股份总数 80,000,000 100.00%   64,000,000  64,000,000 144,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经公司2018年6月13日召开的2017年度股东大会审议通过，公司2017年度利润分配方案为：

以公司现有总股本80,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.4元（含税）；同时，

以资本公积金向全体股东每10股转增8股。2018年6月20日公司披露《2017年度权益分派实施的公

告》，确定本次权益分派股权登记日为2018年6月27日，除权除息日为：2018年6月28日。本次利

润分配方案实施完毕后，公司股本总数由80,000,000股增加至144,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年4月2日召开的第一届董事会第十四次会议和第一届监事会第十一次会议、2018

年6月13日召开的2017年度股东大会分别审议通过了《2017年度利润分配预案》的议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2017年度利润分配方案，新增股份已经在中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司办理股份登记手续。

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

45

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目

2018年6月30日 2017年12月31日

每股

收益

稀释每

股收益

归属于公司普通股

股东的每股净资产

每股

收益

稀释每

股收益

归属于公司普通股

股东的每股净资产

按照变动后股本计算 0.48 0.48 4.86 0.65 0.65 4.51

按照变动前股本计算 0.87 0.87 8.74 1.18 1.18 8.12

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

前瞻投资（香港）

有限公司
18,867,600  15,094,080 33,961,680 首发前限售

2020 年 8 月 2

日

厦门市海沧区屹

祥投资合伙企业

（有限合伙）

7,593,000  6,074,400 13,667,400 首发前限售
2020 年 8 月 2

日

厦门市海沧区科

英投资合伙企业

（有限合伙）

7,031,400  5,625,120 12,656,520 首发前限售
2018 年 8 月 2

日

福建省龙岩市鑫

莲鑫投资合伙企

业（有限合伙）

6,522,000  5,217,600 11,739,600 首发前限售
2018 年 8 月 2

日

OrbiMed Asia

Partners

Ⅱ,L.P.

5,284,200  4,227,360 9,511,560 首发前限售
2018 年 8 月 2

日

厦门龙柏宏信创

业投资合伙企业

（有限合伙）

3,899,400  3,119,520 7,018,920 首发前限售
2018 年 8 月 2

日

QM18

LIMITED
2,978,400  2,382,720 5,361,120 首发前限售

2018 年 8 月 2

日

厦门市海沧区润

鼎盛投资合伙企

业（普通合伙）

2,927,400  2,341,920 5,269,320 首发前限售
2020 年 8 月 2

日

苏州启明创智股

权投资合伙企业

（有限合伙）

2,436,600  1,949,280 4,385,880 首发前限售
2018 年 8 月 2

日

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

46

厦门市德惠盛股

权投资合伙企业

（普通合伙）

1,973,400  1,578,720 3,552,120 首发前限售
2018 年 8 月 2

日

天津和悦谷雨股

权投资基金合伙

企业（有限合伙）

486,600  389,280 875,880 首发前限售
2018 年 8 月 2

日

合计 60,000,000 0 48,000,000 108,000,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 10,422

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

前瞻投资（香港）

有限公司
境外法人 23.58% 33,961,680 15,094,080 33,961,680

厦门市海沧区屹

祥投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 9.49% 13,667,400 6,074,400 13,667,400

厦门市海沧区科

英投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 8.79% 12,656,520 5,625,120 12,656,520

福建省龙岩市鑫

莲鑫投资合伙企

业（有限合伙）

境内非国有法人 8.15% 11,739,600 5,217,600 11,739,600  质押 3,857,695

OrbiMed Asia

Partners Ⅱ,L.P.
境外法人 6.61% 9,511,560 4,227,360 9,511,560